



یک‌ماه خدمات رایگان بسیج جامعه پزشکی

۷۰هزار نفر در آذرماه خدمات درمانی رایگان دریافت کردند

جهدگران بسیج جامعه پزشکی هر روز یکی از استان‌ها و مناطق محروم را انتخاب می‌کنند تا با حضور در این مناطق ارائه خدمات رایگان، سطح سلامت، بهداشت و درمان مردم را افزایش دهند؛ اقداماتی که فقط در همین ماه گذشته باعث ارائه خدمات رایگان به حدود ۷۰هزار نفر از مردم مناطق کم‌برخوردار گیلان، اصفهان، آذربایجان غربی و غیره شد و مردم این مناطق توانستند از خدمات پزشکی بسیج جامعه پزشکی برخوردار شوند. این خدمات نیز شامل ارائه خدمات دندانپزشکی، ویزیت توسط پزشک عمومی، ارائه دارو، ارائه آموزش‌های بهداشتی دوره سالمندی و میانسالی، ارائه آموزش‌های فرهنگی، ارائه خدمات ماما‌یی، غربالگری قند خون، غربالگری فشار خون و ارجاع افراد به مراکز خدمات جامع سلامت می‌شود.

تاریخچه تأسیس سازمان بسیج جامعه پزشکی به دوران دفاع مقدس بر می‌گردد. در آن زمان پزشکان و پرستاران فدakar و بسیجی به صورت مستمر در خطوط مقدم نبرد، در مانگاه‌های صحرایی و بیمارستان‌ها مجروحان و آسیب‌دیده‌ها را درمان می‌کردند. در همین راه بیش از ۸۰هزار پزشک و پیراپزشک در سراسر صحنه‌های نبرد دفاع مقدس حضور داشته و در آن سال‌ها صدها شهید و جانباز را تقدیم انقلاب اسلامی کرده‌اند. بنابراین با توجه به خدمات ارائه شده از سوی جامعه پزشکی و نیاز به ادامه فعالیت این جهادگران در سال ۱۳۷۴ سازمان بسیج جامعه پزشکی به صورت رسمی فعالیت خود را آغاز کرد.

بسیجی‌هایی که ابتدای مسیر به رزمنده‌ها خدمت‌رسانی می‌کردند و بعد از اتمام هشت سال دفاع مقدس، رنگ خدمت‌رسانی‌هایشان عوض شد و با ارائه خدمات پزشکی و دندانپزشکی به مردم مناطق محروم رسالت خود را ادامه دادند. خدمات ارزنده‌ای که فقط در آخرین اقدامات بسیج جامعه پزشکی در همین آذرماه گذشته بر اساس آمار جست و گریخته موجود، جهادگران این سازمان به حدود ۷۰هزار نفر در سراسر کشور خدمات رایگان ارائه کرده‌اند. برای مثال در ابتدای ماه و آغاز هفته بسیج ۷۰۰ تیم تخصصی در سراسر کشور اعلام آمادگی کردند تا در یک هفته به مردم مناطق محروم کشور خدمات رایگان ارائه دهند. خدماتی که به چندین هزار نفر ارائه شده و با توجه به حجم بالای مراجعه مردم آمار مشخصی از آن ارائه نشده است.

البته خدمت‌رسانی بسیج جامعه پزشکی فقط به همین هفته بسیج محدود نمی‌شود و پس از این تاریخ نیز جهادگران با سعی جزم خدمت‌رسانی را ادامه دادند. احمد کردانی، مسئول گروه جهادی دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز در نیمه نخست آذر از خدمت‌رسانی جهادگران بسیجی به ۱۵۰ دانش آموز خبر داد.

به گفته این مسئول دانش‌آموزان منطقه محروم کوی شهید مدرس (خروسی) اهواز علاوه بر ویزیت از خدمات پزشکی رایگان نیز برخوردار شدند. محمد روحانی را ادامه دادند. احمد کردانی، مسئول گروه جهادی استان خراسان رضوی نیز ارائه ویزیت رایگان بسیج جامعه پزشکی به ۴۲ هزار نفر از مردم این استان را گزارش داد.

همچنین جباری، رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی استان مرکزی با اشاره به جهادگران استان هر ماه برای ویزیت رایگان ۲۰ هزار نفر در مناطق محروم اعزام می‌شوند، به خبرگزاری صداوسیما گفت: «۳هزار نفر پزشک و کادر درمانی و بهداشتی استان مرکزی به عضویت بسیج جامعه پزشکی درآمده‌اند که با حضور در مناطق محروم استان خدمات بهداشتی و درمانی رایگان ارائه می‌دهند.»

ارائه خدمات رایگان درمانی به مردم

شایان ذکر است در ماه گذشته جهادگران بسیج جامعه پزشکی توانستند به حدود ۲هزار نفر از مردم مناطق کم‌برخوردار و روستاهای استان کرمانشاه خدمات رایگان پزشکی و دندانپزشکی ارائه دهند. خدماتی که توسط گروه‌های متخصص داخلی گوش و حلق و بینی، قلب و عروق، زنان و زایمان و کودکان ارائه شده است. همین جنس از خدمت‌رسانی‌ها در استان چهارمحال و بختیاری و به خصوص در روستای عیسی آباد ارائه شد.

مهین غفاری، مسئول سازمان بسیج جامعه پزشکی سپاه قمرینی‌هاشم(ع) در این باره به خبرگزاری صداوسیما گفت: «ویزیت رایگان و ارائه داروی رایگان به ۱۴۲ نفر، غربالگری فشارخون و قندخون و نیاز به خدمات مشاوره‌ای به ۱۷۱ نفر، ارائه آموزش‌های بهداشتی (فشارخون، دیابت و هیپاتیت) توسط کارشناسان مراقب سلامت به ۱۳۰ نفر، ارائه آموزش مهارت‌های زندگی و فرزندپروری توسط کارشناسان سلامت روان به ۲۰ نفر، شناسایی و ارجاع بیماران به مراکز خدمات جامع سلامت و... از جمله اقدامات انجام شده از سوی بسیج جامعه پزشکی در آذرماه است.»

در استان هرمزگان نیز بسیج جامعه پزشکی به دانش‌آموزان بسیاری خدمات دندانپزشکی ارائه کرده‌اند که قرار است شمار دانش‌آموزان دریافت‌کننده این خدمات تا پایان سال به ۳هزار دانش‌آموز برسد. در استان یزد نیز به گفته سلمانی، فرمانده سپاه ناحیه بسیج مهریز در راستای اجرای طرح کرامت و به منظور توسعه سلامت به ۱۰۰ نفر خدمات دندانپزشکی و پزشکی ارائه شده است.

سرهنگ جهانبخش عزیزی، فرمانده سپاه تالش نیز با ارائه آمار ی از خدمات ارائه شده به مردم استان گیلان در ماه گذشته به خبرگزاری صداوسیما گفت: «۱۱ پزشک عمومی، متخصص قلب، مغز و اعصاب، زنان و زایمان، دندانپزشک و شش پرستار عضو بسیج جامعه پزشکی با استقرار در مرکز خدمات جامع سلامت دهستان کیشون بن ۳۰۰پیمار ۲۹روستای این دهستان را رایگان ویزیت کردند. همچنین بیش از ۲۵میلیون داروی رایگان هم به این بیماران داده شده است.»

خدمت‌رسانی بسیجیان در استان خراسان جنوبی رقمی قابل توجه‌تر دارد به طوری که هیئات، رئیس بسیج جامعه پزشکی استان به خبرگزاری صداوسیما گفت: «۷۰۰ بیمار روزانه در بیمارستان صحرایی شهدای عشایر شهرستان یزیرکوه خدمات رایگان دریافت می‌کنند.» گفتنی است در این مدت به بیش از ۳هزار نفر فقط در زیرکوه خدمات رایگان پزشکی ارائه شده است.

لازم به ذکر است جهادگران در استان فارس به ۷۳۰نفر و در استان اصفهان به ۲۵۰نفر از مردم شهرستان رزنه و بخش بن رود خدمات درمانی رایگان ارائه داده‌اند.اقداماتی که شامل ارائه خدمات دندانپزشکی، ویزیت توسط پزشک عمومی، ارائه دارو، ارائه آموزش‌های بهداشتی دوره سالمندی و میانسالی، ارائه آموزش‌های فرهنگی، ارائه خدمات ماما‌یی، غربالگری قند خون، غربالگری فشارخون و ارجاع افراد به مراکز خدمات جامع سلامت می‌شود.

جهادگران محله‌محور مأمور رفع مشکلات محلات در خراسان جنوبی



سراسری مالک اشتر، عنوان موفق‌ترین رده سازمان بسیج مستضعفین را کسب کرده است. در باره گروه جهادی شهید برنوسی باید گفت با پنج نفر فعالیتش را آغاز کرد و با توجه به روحیه جهادی و انسان دوستی جوانان هلال احمر، تعداد افراد این گروه امروز به ۴۵نفر رسیده است. اعضای این گروه هر هفته پنج‌شنبه‌ها برای گچ‌کاری یک مسجد به مناطق محروم اعزام می‌شوند. انجام برنامه‌های فرهنگی و قرآنی از دیگر فعالیت‌های این گروه در خدمت‌رسان محله‌محور است که قرار است تا پایان سال جاری این گروه‌ها تشکیل شوند. برنامه‌ها هم به این صورت است که در هر پایگاه بسیج، گروه پنج‌باشش نفره خدمت‌رسان وجود دارد و به حل مشکلات آن محله‌ه می‌پردازند

کم داشته‌اند، بین ۱۶ زوج توزیع می‌شود.» این مسئول، ارزش ریالی چیزیه‌ها را بالغ بر ۱۰ میلیون تومان اعلام کرد و گفت: «۵۰ درصد این مبلغ توسط قرارگاه محرومیت‌زدایی و مابقی توسط سازمان بسیج سازندگی استان و مجمع خیرین جهادی و محرومیت‌زدایی استان تأمین شده است.»

رفع مشکل محلات با جهادگران محله‌محور
یکی از ویژگی‌ها و اقدامات خوب بسیج سازندگی خراسان جنوبی راه‌اندازی گروه‌های جهادی است. مدیرکل کمیته امداد خراسان جنوبی گفت: «این گروه‌ها برای گچ‌کاری یک مسجد در هر پایگاه بسیج، گروه پنج‌باشش نفره خدمت‌رسان وجود دارد و به حل مشکلات آن محله می‌پردازند. لازم به ذکر است تاکنون ۹۲۲ گروه جهادی محله‌محور در این استان ساماندهی شده است که این گروه‌ها در محله‌های خود فعالیت‌های جهادی و محرومیت‌زدایی انجام

می‌دهند. کار دیگری که به همت بسیج در خراسان جنوبی پیگیری می‌شود راه‌اندازی مجمع خیرین جهادی است که این مجمع در حال حاضر فعالیت غیررسمی خود را آغاز کرده است. مسئول بسیج سازندگی خراسان جنوبی با اشاره به نقش خیرین در پروژه‌ها تأکید کرد: «برای اجرای ۶۱ پروژه عمرانی با اعتبار ۳میلیارد تومان با بسیج سازندگی کشور قرارداد بسته شده است که از این رقم یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان توسط بسیج سازندگی تأمین و مابقی باید با مشارکت خیرین و مردم پرداخت شود»



را پس داده‌اند. اینکه افرادی برای مطامع سیاسی خود بر طبل قومیت‌گرایی می‌کوبند هشیار باشند و بدانند که این استان رنگین‌کمان اقوام و ادیان و وحدت است، این استان لبریز از همبستگی، دلدادگی و ولایتمداری است.» وی با بیان اینکه در هفته دفاع‌مقدس هزار و ۷۰۰ برنامه توسط سپاه شهدای استان برگزار شد، تصریح کرد: «سپاه شهدای استان مسئول کمیته‌های نیروهای مسلح و بسیج است که برای گرامیداشت هفته دفاع مقدس بیش از ۱۱۰ عنوان شامل هزار و ۷۰۰ برنامه اجرا کرد.» سردار شهسواری با بیان اینکه کلنگ‌زنی پروژه ساخت

می‌کنند. در همین راستا فرمانده سپاه شهدای آذربایجان غربی با بیان اینکه قومیت‌گرایی خط قرمز مسئولان استان بوده است و هیچ‌کس حق ندارد تفرقه ایجاد کند، گفت: «خط قرمز ما حفظ وحدت در استان است و کسی حق ندارد مروج تفرقه و تنش در این منطقه باشد و به تفرقه مردمی بپردازد.»

سردار حبیب شهسواری با تأکید بر اینکه کسی نباید برای برداشت مطامع شخصی و سیاسی خود بر طبل تفرقه و اختلاف در استان بکوبد، افزود: «آن‌ان که بر طبل قومیت‌گرایی در استان آذربایجان غربی می‌کوبند بدانند مردم این استان آزمون خود

جغرافیامحور فعال است. در حال حاضر ۱۰ واحد مسکن محرومان در شهرستان‌های ماکو و بلدشت توسط گروه‌های جهادی در دست احداث بوده و بیش از ۴۰ گروه پزشکی در منطقه ماکو و جالدران در حال ارائه خدمت است.»

قومیت‌گرایی خط قرمز آذربایجان غربی

یکی از اهدافی که دشمنان در آذربایجان غربی دنبال می‌کنند بحث قومیت‌گرایی و تفرقه انداختن بین اقوام مختلف در استان است. موضوعی که خط قرمز مسئولان استانی است و نیروهای امنیتی و به خصوص نیروی مردمی بسیج به شدت در مقابل آن ایستادگی

د

یکی از ویژگی‌هاواقدمات خوب بسیج سازندگی خراسان جنوبی راه‌اندازی گروه‌های جهادی خدمت‌رسان محله‌محور است که قرار است تا پایان سال جاری این گروه‌ها تشکیل شوند. برنامه‌ها هم به این صورت است که در هر پایگاه بسیج، گروه پنج‌باشش نفره خدمت‌رسان وجود دارد و به حل مشکلات آن محله‌ه می‌پردازند

جنوبی اضافه کرد: «آمدگی داریم در سطح خراسان جنوبی در هر زمینه و خدمتی که گروه‌های جهادی می‌خواهند وارد شوند با انعقاد تفاهنامه‌های مشترک همکاری کنیم تا بتوانیم شش نیاز اساسی محرومان را حل و فصل کنیم.»

در مینت مساجد به همت جهادگران گچ‌کار
گروه‌های جهادی خراسان جنوبی، گروه‌هایی هستند که بسیار خاص و منحصر بفرد به ارائه خدمت می‌پردازند. مثلا گروه جهادی گچ‌کاران شهید برنوسی همزمان با ۴۰ سالگی بسیج و به همت بسیج سازندگی خراسان جنوبی ۴۰ سری چیزیه به بین زوج‌های جوان کم‌برخوردار بسیجی استان توزیع شد. مسجد را انجام دادند. گچ‌کاری این مساجد به متراز ۱۶هزار متر مربع و ارزش یک میلیارد و ۱۲۰ میلیون ریال انجام شده است.

جالب اینکه این گروه جهادی در چهارمین جشنواره

خدمات پزشکی و ساخت خانه برای نیازمندان در برنامه ۶۵۰ گروه جهادی آذربایجان غربی

می‌دهند. کار دیگری که به همت بسیج در خراسان جنوبی پیگیری می‌شود راه‌اندازی مجمع خیرین جهادی است که این مجمع در حال حاضر فعالیت غیررسمی خود را آغاز کرده است.

مسئول بسیج سازندگی خراسان جنوبی با اشاره به نقش خیرین در پروژه‌ها تأکید کرد: «برای اجرای ۶۱ پروژه عمرانی با اعتبار ۳میلیارد تومان با بسیج سازندگی کشور قرارداد بسته شده است که از این رقم یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان توسط بسیج سازندگی تأمین و مابقی باید با مشارکت خیرین و مردم پرداخت شود.» «از این هنری با بیان اینکه از سال گذشته اجرای ۴هزار پروژه توسط بسیج سازندگی آغاز شده است، افزود: «از این پروژه‌ها نیز ۷۵۰ مورد سهم خراسان جنوبی است که تاکنون ۶۰۰ پروژه به اتمام رسیده و مابقی نیز تا پایان سال به بهره‌برداری می‌رسد.»

در همین راستا مسئول بسیج سازندگی خراسان جنوبی با اشاره به اینکه سهمیه استان برای خدمت‌رسانی به مناطق محروم ۲۲۰ گروه جهادی بود و در این راستا ستاد پشتیبانی گروه‌های جهادی در شهرستان‌ها به ریاست فرماندار تشکیل شد، از انعقاد تفاهنامه همکاری امداد برای تکمیل مسکن نیازمندان استان خبر داد و گفت: «جوانان در عرصه‌های مختلف عمرانی، فرهنگی، اشتغال، پزشکی، سلامت و آموزشی حضور چشمگیری داشتند. بحث میز خدمت با حضور مسئولان استانی برای حل و پیگیری مشکلات مردم برگزار شد و بسیج اصناف نیز طرح «یک کاسب، یک دانش‌آموز» را انجام داد و در این جهت مباحث با بیش از هزار نفر از دانش‌آموزان مناطق محروم تأمین شد.» در ماه آخر تابستان سال جاری هم ۵۵۳ هزار نفر در قالب ۲۳۰ گروه جهادی به مناطق محروم استان اعزام شدند که در مجموع ۱۳ هزار و ۵۰۰ روز فعالیت داشتند. بر اساس گزارش‌ها تا اولین روز مهر ماه برای حمایت از گروه‌های جهادی بیش از ۳۸۰میلیون تومان هزینه شد که از این مبلغ ۲۸۵ میلیون تومان توسط خیرین، ۲۲میلیون تومان توسط سپاه پاسداران و ۷۴میلیون تومان از محل کمک‌های دستگاه‌های اجرایی تأمین شده است. البته مسئول بسیج سازندگی خراسان جنوبی درباره فعالیت‌های گروه‌های جهادی در شش ماهه نخست سال هم با بیان اینکه ۲۲۸ گروه جهادی در عرصه عمرانی فعالیت داشته‌اند، گفت: «۵۱ گروه جهادی در عرصه پزشکی و سلامت فعالیت داشتند.»

به گفته هنری در تابستان امسال ۷هزار و ۲۲۸ نفر در قالب ۵۹۱ گروه جهادی به مناطق محروم استان اعزام شده‌اند که در مجموع ۳۵ هزار نفر روز در عرصه‌های مختلف فعالیت داشته‌اند. وی با اشاره به حضور گروه جهادی مهمان در استان خاطر نشان کرد: «در تابستان امسال ۲۲۸ گروه جهادی مهمان در استان فعالیت کردند که از این تعداد ۴۸ نفر برادران و ۶۰نفر خواهران بودند. همچنین تاکنون ۷۰۰میلیون تومان تسهیلات اشتغال به سازمان بسیج سازندگی معرفی شده‌است.»